
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «17» декабря 2021г. №26-1

О внесении дополнений и изменений в Решение Собрания депутатов 
городского округа «город Избербаш» «О бюджете муниципального образования 

«город Избербаш» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Бюджетным Кодексом РФ Собрание депутатов городского округа «город Избербаш» 
решает:

Внести в Решение №21-3 от 24 августа 2021 года «О бюджете муниципального 
образования «город Избербаш» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения:

1.в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 098 267,85 тыс. руб.» и «в сумме 904 379,7 тыс. 
руб.» заменить словами «в сумме 1 104 747,88 тыс. руб.» и «в сумме 910 579,73 
тыс. руб.»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 221 193,25 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 

1 227 673,3 тыс. руб.».

2. В приложении №5 к статье 5 в следующих строках суммы:

2 02 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления из вышестоящего 
бюджета

904 379,7

2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

516 768,8

2 02 35303 04 0000 
150

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

24685,92

2 02 35082 04 0000 
150

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-

34 186,51



сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 098 267,85

дополнить и изменить на:

2 02 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления из вышестоящего 
бюджета

910 579,7

2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

523 248,83

2 02 35082 04 0000 
150

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

40 275,93

2 02 35303 04 0000 
150

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

25 076,52

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 104 747,9

3. В приложение №7 к части 1 статьи 8 и приложение №9 к части 2 статьи 8 
изложить в новой редакции.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наш Избербаш» и разместить на
официальном сайте администрации городского округа «город Избербаш».

Г лава городского округа
«город Избербаш» М.К. Исаков

Председатель 
Собрания депутатов Р.А. Бакаев



Приложение № 7
к Решению Собрания депутатов городского округа "город Избербаш" 

от 17.12.2021 года №26-1 "О внесении дополнений и изменений в решение 
"О бюджете муниципального образования "город Избербаш" 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ИЗБЕРБАШ"

НА 2021 ГОД
(тыс.руб.)

ГЛАВА РД ПД ЦСР ВР СУММА

1
Администрация городского округа 
"город Избербаш" 001 239 438,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 27 199,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 001 01 02 1 538,4
Глава городского округа 001 01 02 99 8 00 20001 1 538,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 001 01 02 99 8 00 20001 100

1538,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 001 01 04 21 082,4
Центральный аппарат 001 01 04 99 8 00 20003 20 342,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 001 01 04 99 8 00 20003 100 13 469,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 04 99 8 00 20003 200 5 182,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 99 8 00 20003 800 1 690,7
Административная комиссия 001 01 04 99 8 00 77710 370,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 001 01 04 99 8 00 77710 100 337,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 04 99 8 00 77710 200 32,9
Административная комиссия по делам 001 01 04 99 8 00 77720 370,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 001 01 04 99 8 0077720 100 329,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 04 99 8 0077720 200 40,1
Судебная система 001 01 05 5,9
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
РФ 001 01 05 99 8 00 51200 5,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 05 99 8 00 51200 200 5,9



Обеспечение деятельности финансовых 
органов и органов финансового надзора 001 01 06 1 024,7
Центральный аппарат 001 01 06 99 8 00 20003 359,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 01 06 99 8 00 20003 100 351,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 06 99 8 00 20003 200 5,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 06 99 8 00 20003 800 3,0
Председатель контрольно-счетной 
комиссии 001 01 06 99 8 00 20004 665,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 001 01 06 99 8 00 20004 100 665,7
Резервный фонд 001 01 11 1 251,5
Резервный фонд по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 001 01 11 99 8 00 20670 600,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99 8 00 20670 800 600,0
Резервный фонд администрации 001 01 11 99 8 00 20671 651,5
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99 8 00 20671 800 651,5
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 2 296,3
Осуществление переданных 
государственных полномочий Республики 
Дагестан по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственности 
Республики Дагестан и находящихся на 
территории муниципальных образований

001 01 13 99 8 00 77730 262,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 13 99 8 00 77730 200 262,8

Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 001 01 13 99 8 00 54690 817,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 13 99 8 00 54690 200 817,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 01 13 99 8 00 20671 200 1 216,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 001 03 00 1 795,2
Защита территории и населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 001 03 10 1 795,2
Центральный аппарат 001 03 10 99 8 00 20003 1 595,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 03 10 99 8 00 20003 100 1 572,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 03 10 99 8 00 20003 200 22,3
МП "Противодействие коррупции в 
городском округе "город Избербаш" на 
2018-2023 годы"гг. 001 03 10 05 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 03 10 05 0 00 00001 100,0
МП "По противодействию идеологии 
терроризма в городском округе "город 
Избербаш" на 2019-2023годы. 001 03 10 06 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 03 10 06 0 00 00001 200 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 3 904,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 184,2
Поддержка дорожного хозяйства 001 04 09 99 8 00 40003 184,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 04 09 99 8 00 40003 200 184,2
Другие вопросы в области национальной 
экономики 001 04 12 3 720,0

Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 001 04 12 14 В 06 64600 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 04 12 14 В 06 64600 200 720,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 001 04 12 99 8 00 40002 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 04 12 99 8 00 40002 200 3 000,0
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 001 05 25 733,4
Коммунальное хозяйство 001 05 02 25 024,0
Резервный фонд ПРД 001 05 02 99 9 00 20680 25 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 05 02 99 9 00 20680 200 25 000,0
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
городского округа "город Избербаш" 2017­
2032гг 001 05 02 08 0 00 25002 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 05 02 08 0 00 25002 200 24,0
Благоустройство 001 05 03 709,4
Формирование современной городской 
среды 001 05 03 460F255550 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 05 03 460F255550 200 550,0
Прочее благоустройство 001 05 03 99 8 00 25006 159,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 05 03 99 8 00 25006 200 159,5
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 3 681,6



Детские дошкольные учреждения 001 07 01 2 943,6
Реализация проектов инициатив 

муниципальных образований Республики 
Дагестан, направленных на повышение 
качества условий предоставления 
образовательных услуг в 
общеобразовательных организациях 001 07 01 99 9 00 41120 2 943,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 07 01 99 9 00 41120 200 2 943,6
Другие вопросы в области образования 001 07 09 738,0
Осуществление государственных 
полномочий Республики Дагестан по 001 07 09 99 8 00 77740 738,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 001 07 09 99 8 00 77740 100 660,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 001 07 09 99 8 00 77740 200 77,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09 00 131 118,6
Программа "Развитие здравоохранения в 
Республике Дагестан", основное 001 09 09 21 1 1И 4112R 131 118,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 001 09 09 21 1 1И 4112R 400 131 118,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 40 711,6
Пенсионное обеспечение 001 10 01 99 8 00 10000 403,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 01 99 8 00 10000 300 403,7
Социальная обеспечение населения 001 10 03 32,0
Оказание разовой социальной помощи 001 10 03 99 8 00 10001 32,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 03 99 8 00 10001 300 32,0
Охрана семьи и детства 001 10 04 40 275,9

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 001 10 04 22 5 00 50820 31 566,3
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 001 10 04 22 5 00 50820 400 31 566,3

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 001 10 04 22 5 00 R0820 8 709,6
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 001 10 04 22 5 00 R0820 400 8 709,6



СРЕДСТВА МАССОВОЙ 001 12 5 295,0

Периодическая печать и издания 001 12 02 99 8 00 12000 5 295,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 001 12 02 99 8 00 12000 600 5 295,0

2
Собрание депутатов ГО "город 
Избербаш" 003 3 683,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 003 01 03 3 558,2

Председатель Собрания депутатов 003 01 03 99 8 00 20005 1 604,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 003 01 03 99 8 00 20005 100 1 604,9
Зам. председателя Собрания депутатов 
городского собрания 003 01 03 99 8 00 20002 500,6
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 003 01 03 99 8 00 20002 100 500,6
Аппарат Собрания депутатов 003 01 03 99 8 00 20003 1 452,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 003 01 03 99 8 00 20003 100 772,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 003 01 03 99 8 00 20003 200 670,0

Иные бюджетные ассигнования 003 01 03 99 8 00 20003 800 10,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 10 125,0
Пенсионное обеспечение 003 10 01 99 8 00 10000 125,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 003 10 01 99 8 00 10000 300 125,0

3
Единая дежурная диспетчерская 
служба 011 2 802,2

Защита территории и населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 011 03 10 2 802,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 011 03 10 99 8 00 29900 2 802,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 011 03 10 99 8 00 29900 100 2 097,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 011 03 10 99 8 00 29900 200 702,8
Иные бюджетные ассигнования 011 03 10 99 8 00 29900 800 1,5

4
Служба архитектурного и 
строительного контроля 012 1 453,4



Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 1 453,4
Осуществление архитектурного и 

строительного контроля 012 01 13 99 8 00 01133 1 453,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 012 01 13 99 8 00 01133 100 1 259,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 012 01 13 99 8 00 01133 200 194,2

5
Служба хозяйственного обслуживания 
администрации 013 5 019,1
Хозяйственное обслуживание органов 
местного самоуправления 013 01 13 99 8 00 01131 5 019,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 013 01 13 99 8 00 01131 100 4 529,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 013 01 13 99 8 00 01131 200 480,0
Иные бюджетные ассигнования 013 01 13 99 8 00 01131 800 10,0

6
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства 014 196 054,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 04 100 518,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 100 518,3
Дорожный фонд 014 04 09 99 8 00 40000 6 151,2
Закупка товаров, работ и услуг для 014 04 09 99 8 00 40000 200 6 151,2
Поддержка дорожного хозяйства 014 04 09 99 8 00 40003 1 931,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 04 09 99 8 00 40003 200 1 931,4
Проект "Мой Дагестан - мои дороги" 014 04 09 15 3 00 20760 92 435,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 04 09 15 3 00 20760 200 92 435,7
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 014 05 95 536,6
Коммунальное хозяйство 014 05 02 7 939,5
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 014 05 02 08 0 00 25002 200 7 939,5
Благоустройство 014 05 03 80 399,5
Формирование современной городской 
среды 014 05 03 46 0 F2 55550 41 613,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 46 0 F2 55550 200 41 613,0
уличное освещение 014 05 03 99 8 00 25003 4 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25003 200 8 392,8
Озеленение 014 05 03 99 8 00 25004 5 427,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25004 200 5 427,6
Организация и содержание мест 014 05 03 99 8 00 25005 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25005 200 200,0



Прочее благоустройство 014 05 03 99 8 00 25006 28 458,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25006 200

28 458,9

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 014 05 05

7 197,6

Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством 014 05 05 99 8 00 26001

7 197,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 014 05 05 99 8 00 26001 100

5 833,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 05 99 8 00 26001 200

1 313,1

Иные бюджетные ассигнования 014 05 05 99 8 00 26001 800 51,5

7
Отдел культуры администрации 
городского округа "город Избербаш" 056 37 071,8
ОБРАЗОВАНИЕ 056 07 17 424,8
Общее образование 056 07 03 17 269,8
Учреждения дополнительного 
образования 056 07 03 02 2 01 70004 17 269,8
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 03 02 2 01 70004 600 17 269,8
Молодежная политика и оздоровление 
детей 056 07 07 155,0
Проведение мероприятий для детей и 
мОорлгаондиежзаиция отдыха и оздоровления 056 07 07 04 0 00 0000 155,0
детей, подростков и молодежи в 
городском округе "город Избербаш" 056 07 07 04 0 01 70006 8,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учр еждениям 056 07 07 04 0 01 70006 600 8,0
воспитание молодежи в городском округе 
"город Избербаш" на 2017-2019 годы 056 07 07 04 0 02 70006 48,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 07 04 0 02 70006 600 48,0
городском округе "город Избербаш" на 
2017-2019 годы 056 07 07 04 0 03 70006 99,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 07 04 0 03 70006 600 99,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 08 19 647,0
Культура 056 08 01 17 989,4
Дворцы и Дома культуры, другие 
учреждения культуры 056 08 01 02 3 01 80001 10 407,3
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 08 01 02 3 01 80001 600 10 407,3

Библиотеки 056 08 01 02 1 01 80002 6 837,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 056 08 01 02 1 01 80002 100 6 281,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 056 08 01 02 1 01 80002 200 501,1
Иные бюджетные ассигнования 056 08 01 02 1 01 80002 800 55,0

Организация фестивалей, конкурсов, 
смотров и иных массовых мероприятий 056 08 01 02 1 02 80003 745,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 056 08 01 02 1 02 80003 200 745,0
Другие вопросы в области культуры 056 08 04 1 657,6

Центральный аппарат 056 08 04 99 8 00 20003 605,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 056 08 04 99 8 00 20003 100 541,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 056 08 04 99 8 00 20003 200 64,0
Централизованные бухгалтерии, учебно­
методические кабинеты 056 08 04 99 8 00 24520 1 052,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 056 08 04 99 8 00 24520 100 962,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 056 08 04 99 8 00 24520 200 90,0

8 Управление образованием г.Избербаш 075 700 125,8
ОБРАЗОВАНИЕ 075 07 691 986,1
Дошкольное образование 075 07 01 185 345,1
Государственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в 
Республике Дагестан на 2015-2020 годы" 075 07 01 19 113 163,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 075 07 01 19 1 113 163,0
Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования детей" 075 07 01 19 1 01 113 163,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и 
коммунальных услуг) 075 07 01 19 1 01 06590 113 163,0



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 01 19 1 01 06590 100 93 353,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 01 19 1 01 06590 200 1 327,1
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 01 19 1 01 06590 600 18 482,7
Детские дошкольные учреждения 075 07 01 01 1 01 70001 72 182,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 01 01 1 01 70001 100 23 832,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 01 01 1 01 70001 200 38 641,7
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 01 01 1 01 70001 600 6 952,1
Иные бюджетные ассигнования 075 07 01 01 1 01 70001 800 2 755,9
Общее образование 075 07 02 483 082,3

Государственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в 
Республике Дагестан на 2015-2020 годы" 075 07 02 19 408 303,9
Подпрограмма "Развитие общего 
образования детей" 075 07 02 19 2 408 303,9

Основное мероприятие "Развитие 
образования в общеобразовательных 
учреждениях" 075 07 02 19 2 02 408 303,9

Предоставление денежной компенсации 
на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак и обед) обучающихся, с 
ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих общеобразовательные 
программы на дому 075 07 02 19 2 02 2590 1 628,4

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки 075 07 02 19 2 02 2590 300 1 427,6

Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 2590 600 200,8



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, (за исключением расходов на 
содержание зданий и коммунальных 
услуг) 075 07 02 19 2 02 06590 333 310,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 19 2 02 06590 100 280 922,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 02 19 2 02 06590 200 4 392,2
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 06590 600 47 995,6

Ежемесячное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 075 07 02 19 2 02 R3030 25 076,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 19 2 02 R3030 100 21 144,5
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 R3030 600 3 932,0

Организация бесплатного горячего 
питанияобучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 075 07 02 19 2 02 R3040 48 289,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 02 19 2 02 R3040 200 41 308,7
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 R3040 600 6 980,3
Средние школы 075 07 02 01 2 01 70002 41 502,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 01 2 01 70002 100 7 400,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 02 01 2 01 70002 200 20 525,5
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 01 2 01 70002 600 8 832,6



Иные бюджетные ассигнования 075 07 02 01 2 01 70002 800 4 744,6
Школа-интернат 075 07 02 01 2 01 70003 33 275,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 01 2 01 70003 100 20 814,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 02 01 2 01 70003 200 11 522,3
Иные бюджетные ассигнования 075 07 02 01 2 01 70003 800 938,4
Дополнительное образование 075 07 03 12 459,4
Учреждения дополнительного 
образования 075 07 03 01 3 01 70004 2 423,9
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 03 01 3 01 70004 600 2 423,9

Реализация мероприятия «Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей» 075 07 03 01 3 01 70005 10 035,5
Предоставление субсидий бюджетным и 075 07 03 01 3 01 70005 600 10 020,4
Иные бюджетные ассигнования 075 07 03 01 3 01 70005 800 15,1
Другие вопросы в области образования 075 07 09 11 099,3
Центральный аппарат 075 07 09 99 8 00 20003 1 803,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 09 99 8 00 20003 100 1 562,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 09 99 8 00 20003 200 186,2
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 99 8 00 20003 800 55,0
Централизованные бухгалтерии, учебно­
методические кабинеты 075 07 09 99 8 00 24520 9 295,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 09 99 8 00 24520 100 8 220,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 07 09 99 8 00 24520 200 937,8
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 99 8 00 24520 800 137,0
Социальная политика 075 10 00 8 139,7
Охрана семьи и детства 075 10 04 8 139,7

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных, муниципальных 
учреждениях и иных образовательных 
организациях в Республике Дагестан, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 075 10 04 22 3 01 81540 4 486,7



Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 075 10 04 22 3 01 81540 300 4 419,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 075 10 04 22 3 01 81540 200 67,3

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 075 10 04 22 3 07 52600 162,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 075 10 04 22 3 07 52600 300 162,0

Расходы на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) приемных 
семьях, а также на оплату труда приемных 
родителей 075 10 04 22 3 07 81520 3 391,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 075 10 04 22 3 07 81520 300 3 391,0

Расходы на выплату единовременного 
денежного пособия гражданам, 
усыновившим, взявшим под опеку, в 
приемную семью ребенка из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
из организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 075 10 04 22 3 07 81530 100,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 075 10 04 22 3 07 81530 300 100,0

9 Отдел физической культуры и спорта 164 33 325,2
ОБРАЗОВАНИЕ 164 07 30 818,4
Общее образование 164 07 03 30 818,4
Учреждения дополнительного 
образования 164 07 03 03 2 01 70004 30 818,4
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 164 07 03 03 2 01 70004 100 25 185,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 164 07 03 03 2 01 70004 200 3 337,7
Иные бюджетные ассигнования 164 07 03 03 2 01 70004 800 2 295,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 164 11 2 506,8
Центральный аппарат 164 11 05 99 8 00 20003 1 084,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 164 11 05 99 8 00 20003 100 1 032,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 164 11 05 99 8 00 20003 200 47,0



Иные бюджетные ассигнования 164 11 05 99 8 00 20003 800 5,0
Централизованные бухгалтерии, учебно­
методические кабинеты 164 11 05 03 2 01 24520 722,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 164 11 05 03 2 01 24520 100 581,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 164 11 05 03 2 01 24520 200 136,3
Иные бюджетные ассигнования 164 11 05 03 2 01 24520 800 5,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 164 11 01 03 1 00 11002 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 164 11 01 03 1 00 11002 200 700,0

10

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации городского 
округа "город Избербаш" 165 4 444,1
Другие общегосударственные вопросы 165 01 13 3 294,1
Центральный аппарат 165 01 13 99 8 00 20003 3 294,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 165 01 13 99 8 00 20003 100 2 887,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 165 01 13 99 8 00 20003 200 271,4

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 99 8 00 20003 800 135,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 165 04 1 000,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 165 04 12 1 000,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 165 04 12 99 8 00 40002 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 165 04 12 99 8 00 40002 200 500,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 165 05 150,0
Жилищное хозяйство 165 05 01 150,0
Капитальный ремонт жил.фонда в 
муниципальной собственности 165 05 01 99 8 00 25001 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 165 05 01 99 8 00 25001 200 150,0

11
Финансовое управление городского 
округа "город Избербаш" 992 4 254,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 4 032,8

Обеспечение деятельности финансовых, 
органов и органов финансового надзора 992 01 06 4 032,8
Центральный аппарат 992 01 06 99 8 00 20003 4 032,8



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 992 01 06 99 8 00 20003 100 3 534,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 992 01 06 99 8 00 20003 200 493,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 99 8 00 20003 800 5,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 170,9
Пенсионное обеспечение 992 10 01 99 8 00 10000 170,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 99 8 00 10000 300 170,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ 992 13 51,0
Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 992 13 01 51,0
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 992 13 01 99 8 00 27880 51,0
Обслуживание муниципального долга 992 13 01 99 8 00 27880 700 51,0
И Т О Г О 1 227 673,2



Приложение №9
к Решению Собрания депутатов ГО "город Избербаш №26-1 от 17.12 202 
"О внесении дополнений и изменений в решение "О бюджете 
муниципального образования "город Избербаш" 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов

Российской Федерации.
(тыс. рублей)

РД ПД ЦСР ВР СУММА
1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 44 556,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 538,4
Глава городского округа 01 02 99 8 00 20001 1 538,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 02 99 8 00 20001 100 1 538,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 3 558,2
Депутат городского собрания 01 03 99 8 00 20002 500,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 03 99 8 00 20002 100 500,6

Центральный аппарат 01 03 99 8 00 20003 1 452,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 03 99 8 00 20003 100 772,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 03 99 8 00 20003 200 670,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 8 00 20003 800 10,0

Председатель Собрания депутатов 01 03 99 8 00 20005 1 604,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 03 99 8 00 20005 100 1 604,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
субъектов Российской Федерации, местных 01 04 21 082,4
Центральный аппарат 01 04 99 8 00 20003 20 342,4



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 04 99 8 00 20003 100 13 469,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 8 00 20003 200 5 182,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 8 00 20003 800 1 690,7
Административная комиссия 01 04 99 8 00 77710 370,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 04 99 8 00 77710 100 337,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 8 00 77710 200 32,9
Административная комиссия по делам 01 04 99 8 00 77720 370,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 04 99 8 0077720 100 329,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 8 0077720 200 40,1
Судебная система 01 05 99 8 00 51200 5,9
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 01 05 99 8 00 51200 200 5,9
Обеспечение деятельности финансовых 
органов и органов финансового надзора 01 06 5 057,5
Центральный аппарат 01 06 99 8 00 20003 4 391,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 06 99 8 00 20003 100 3 885,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 06 99 8 00 20003 200 498,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 8 00 20003 800 8,0
Председатель контрольно-счетной комиссии 01 06 99 8 00 20004 665,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 06 99 8 00 20004 100 665,7
Резервный фонд 01 11 1 251,5
Резервный фонд по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 01 11 99 8 00 20670 600,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 8 00 20670 800 600,0
Резервный фонд администрации 01 11 99 8 00 20671 651,5
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 8 00 20671 800 651,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 062,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 20671 200 1 216,5



Осуществление переданных 
государственных полномочий Республики 
Дагестан по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных 01 13 99 8 00 77730 262,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 77730 200 262,8
Хозяйственное обслуживание органов 
местного самоуправления 01 13 99 8 00 01131 5 019,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 13 99 8 00 01131 100 4 529,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 01131 200 480,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 8 00 01131 800 10,0
Центральный аппарат 01 13 99 8 00 20003 3 294,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 13 99 8 00 20003 100 2 887,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 20003 200 271,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 8 00 20003 800 135,0
Осуществление архитектурного и 
строительного контроля 01 13 99 8 00 01133 1 453,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 01 13 99 8 00 01133 100 1 259,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 01133 200 194,2
Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 01 13 99 8 00 54690 817,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 54690 200 817,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 03 00 4 597,4
Защита территории и населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 10 4 597,4
Центральный аппарат 03 10 99 8 00 20003 1 595,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 03 10 99 8 00 20003 100 1 572,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 99 8 00 20003 200 22,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 10 99 8 00 29900 2 802,2



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 03 10 99 8 00 29900 100 2 097,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 99 8 00 29900 200 702,8
Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 8 00 29900 800 1,5
ММ "Противодействие коррупции в 
городском округе "город Избербаш" на 
2018-2023 годы"гг. 03 10 05 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 05 0 00 00001 100,0
ММ "По противодействию идеологии 
терроризма в городском округе "город 
Избербаш" на 2019-2023годы. 03 10 06 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 06 0 00 00001 200 100,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 04 105 422,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100 702,5
Дорожный фонд 04 09 99 8 00 40000 6 151,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 99 8 00 40000 200 6 151,2

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 99 8 00 40003 2 115,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 99 8 00 40003 200 2 115,6
Проект "Мой Дагестан - мои дороги" 04 09 15 3 00 20760 92 435,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 15 3 00 20760 200 92 435,7
Другие вопросы в области национальной 04 12 4 720,0

Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 04 12 14 В 06 64600 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 12 14 В 06 64600 200 720,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 99 8 00 40002 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 12 99 8 00 40002 200 4 000,0

4 Ж ИЛИЩ НО КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 121 420,0
Жилищное хозяйство 05 01 150,0
Капитальный ремонт жил.фонда в 
муниципальной собственности 05 01 99 8 00 25001 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 01 99 8 00 25001 200 150,0

Коммунальное хозяйство 05 02 32 963,5

Резервный фонд ПРД 05 02 99 9 00 20680 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 02 99 9 00 20680 200 25 000,0



ММ "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского 05 02 08 0 00 25002 7 963,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 02 08 0 00 25002 200 7 963,5
Благоустройство 05 03 81 108,9
Формирование современной городской 05 03 460F255550 42 163,0
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 460F255550 200 42 163,0
уличное освещение 05 03 9980025003 4 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25003 200 4 700,0
Озеленение 05 03 99 8 00 25004 5 427,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25004 200 5 427,6
Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 99 8 00 25005 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25005 200 200,0
Прочее благоустройство 05 03 99 8 00 25006 28 618,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25006 200 28 618,3
Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством 05 05 99 8 00 26001 7 197,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 05 05 99 8 00 26001 100

5 833,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 05 99 8 00 26001 200

1 313,1

Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 8 00 26001 800 51,5

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 743 910,9
Дошкольное образование 07 01 188 288,7
1 осударственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в 
Республике Дагестан на 2015-2020 годы" 07 01 19 113 163,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 07 01 19 1 113 163,0
Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования детей" 07 01 19 1 01 113 163,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и коммунальных услуг) 07 01 19 1 01 06590 113 163,0



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 01 19 1 01 06590 100 93 353,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 01 19 1 01 06590 200 1 327,1
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 01 19 1 01 06590 600 18 482,7

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 01 70001 72 182,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 01 01 1 01 70001 100 23 832,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 01 01 1 01 70001 200 38 641,7
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 70001 600 6 952,1
Иные бюджетные ассигнования 07 01 01 1 01 70001 800 2 755,9

Реализация проектов инициатив 
муниципальных образований Республики 
Дагестан, направленных на повышение 
качества условий предоставления 
образовательных услуг в 
общеобразовательных организациях 07 01 99 9 00 41120 2 943,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 01 99 9 00 41120 200 2 943,6
Общее образование 07 02 483 082,3
Государственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в 
Республике Дагестан на 2015-2020 годы" 07 02 19 408 303,9
Подпрограмма "Развитие общего 
образования детей" 07 02 19 2 408 303,9
Основное мероприятие "Развитие 
образования в общеобразовательных 
учреждениях" 07 02 19 2 02 408 303,9

Предоставление денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак и обед) обучающихся, с 
ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, осваивающих 
общеобразовательные программы на дому 07 02 19 2 02 2590 1 628,4

пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки 07 02 19 2 02 2590 300 1 427,6
предоставление субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 2590 600 200,8



реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, (за исключением расходов на 
содержание зданий и коммунальных услуг) 07 02 19 2 02 06590 333 310,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 02 19 2 02 06590 100 280 922,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 19 2 02 06590 200 4 392,2
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 19 2 02 06590 600 47 995,6
Ежемесячное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 07 02 19 2 02 R3030 25 076,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 07 02 19 2 02 R3030 100 21 144,5
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 R3030 600 3 932,0
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 19 2 02 R3040 48 289,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 19 2 02 R3040 200 41 308,7
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 R3040 600 6 980,3
Средние школы 07 02 01 2 01 70002 41 502,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 02 01 2 01 70002 100 7 400,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 01 2 01 70002 200 20 525,5
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 70002 600 8 832,6
Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 2 01 70002 800 4 744,6
Школа-интернат 07 02 01 2 01 70003 33 275,5
Расходы на выплату персоналу в целях 07 02 01 2 01 70003 100 20 814,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 01 2 01 70003 200 11 522,3
Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 2 01 70003 800 938,4
Дополнительное образование 07 03 60 547,6
Учреждения дополнительного образования 07 03 01 3 01 70004 2 423,9



предоставление субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 013 0170004 600 2 423,9
Реализация мероприятия «Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей» 07 03 013 0170005 10 035,5
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 03 013 0170005 600 10 020,4
Иные бюджетные ассигнования 07 03 01 3 01 70005 800 15,1
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 03 02 2 01 70004 600 17 269,8

Учреждения дополнительного образования 07 03 03 2 01 70004 30 818,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 07 03 03 2 01 70004 100 25 185,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 03 03 2 01 70004 200 3 337,7

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 2 01 70004 800 2 295,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 155,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 04 0 00 00000 155,0
Организация отдыха и оздоровления детей, 
подростков и молодежи в городском округе 07 07 04 0 01 70006 8,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 04 0 01 70006 600 8,0
Патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи в городском округе 07 07 04 0 02 70006 48,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 04 0 02 70006 600 48,0
Поддержка молодежных инициатив в 
городском округе "город Избербаш" на 2017- 07 07 04 0 03 70006 99,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 04 0 03 70006 600 99,0
Другие вопросы в области образования 07 09 11 837,3
Осуществление государственных 
полномочий Республики Дагестан по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 07 09 99 8 00 77740 738,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 09 99 8 00 77740 100 660,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 99 8 00 77740 200 77,2
Центральный аппарат 07 09 99 8 00 20003 1 803,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 09 99 8 00 20003 100 1 562,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 99 8 00 20003 200 186,2



Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 8 00 20003 800 55,0
Централизованные бухгалтерии, учебно- 07 09 99 8 00 24520 9 295,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 09 99 8 00 24520 100 8 220,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 99 8 00 24520 200 937,8
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 8 00 24520 800 137,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 19 647,0
Культура 08 01 17 989,4
Дворцы и Дома культуры, другие 
учреждения культуры 08 01 02 3 01 80001 10 407,3
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 08 01 02 3 01 80001 600 10 357,3
Библиотеки 08 01 02 1 01 80002 6 837,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 08 01 02 1 01 80002 100 6 281,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 02 1 01 80002 200 501,1
Иные бюджетные ассигнования 08 01 02 1 01 80002 800 55,0
Организация фестивалей, конкурсов, 
смотров и иных массовых мероприятий 08 01 02 1 02 80003 745,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 02 1 02 80003 200 745,0

Другие вопросы в области культуры 08 04 1 657,6
Центральный аппарат 08 04 99 8 00 20003 605,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 08 04 99 8 00 20003 100 541,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 99 8 00 20003 200 64,0
Централизованные бухгалтерии, учебно­
методические кабинеты 08 04 99 8 00 24520 1 052,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 08 04 99 8 00 24520 100 962,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 99 8 00 24520 200 90,0

7 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 131 118,6



Программа "Развитие здравоохранения в 
Республике Дагестан", основное 
мероприятие Строительство и 
реконструкция объектов здравоохранения 09 09 21 1 1И 4112R 131 118,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 09 09 21 1 1И 4112R 400 131 118,6

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 49 147,2
Пенсионное обеспечение 10 01 99 8 00 10000 699,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99 8 00 10000 300 699,6
Социальная обеспечение населения 10 03 32,0
Оказание разовой социальной помощи 10 03 99 8 00 10001 32,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 99 8 00 10001 300 32,0
Охрана семьи и детства 10 04 48 415,6
Предоставление жилых помещении детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 10 04 22 5 00 50820 31 566,3
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 10 04 22 5 00 50820 400 31 566,3

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 10 04 22 5 00 R0820 8 709,6
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 10 04 22 5 00 R0820 400 8 709,6

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в государственных, 
муниципальных учреждениях и иных 10 04 22 3 01 81540 4 486,7

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 01 81540 300 4 419,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 22 3 01 81540 200 67,3

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 22 3 07 52600 162,0

пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 07 52600 300 162,0



Расходы на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) приемных семьях, а 
также на оплату труда приемных родителей 10 04 22 3 07 81520 3 391,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 07 81520 300 3 391,0
Расходы на выплату единовременного 
денежного пособия гражданам, 
усыновившим, взявшим под опеку, в 
приемную семью ребенка из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения из 
организаций для детей-сирот и детей, 10 04 22 3 07 81530 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 07 81530 300 100,0

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 506,8
Центральный аппарат 11 05 99 8 00 20003 1 084,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 11 05 99 8 00 20003 100 1 032,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 05 99 8 00 20003 200 47,0

Иные бюджетные ассигнования 11 05 99 8 00 20003 800 5,0
Централизованные бухгалтерии, учебно­
методические кабинеты 11 05 03 2 01 24520 722,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 11 05 03 2 01 24520 100 581,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 05 03 2 01 24520 200 136,3
Иные бюджетные ассигнования 11 05 03 2 01 24520 800 5,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 05 03 1 00 11002 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 05 03 1 00 11002 200 700,0

10 СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 12 5 295,0
Периодическая печать и издания 12 02 99 8 00 12000 5 295,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 12 02 99 8 00 12000 600 5 295,0

11
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ М УНИЦИПАЛЬНОГО И 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА 13 51,0
Обслуживание внутреннего муниципального 
долга 13 01 51,0
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01 99 8 00 27880 51,0
Обслуживание муниципального долга 13 01 99 8 00 27880 700 51,0



ИТОГО 1 227 673,2


